
CADERNO 3  3tERÇa-fEiRa, 18 de MARÇO de 2014

nas instalações do CPC RC nos municípios de Paragominas e 
Bragança atender as necessidades desde Centro de Perícias 
Cientificas Renato Chaves.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

aviSo DE licitaÇão
NúmERo DE PublicaÇão: 658960

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 1/2014
Objeto: Aquisição de itens de Gêneros Alimentícios.
Entrega do Edital: no site do comprasnet e compraspara
Observação: Licitação para uma aquisição e entrega parcelada, 
no período de 12 meses
Responsável pelo certame: BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO
Local de Abertura: no site do comprasnet
Data da Abertura: 24/03/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000       339030                 0150000000          
Estadual
10122129745340000       339030                 0350000000          
Estadual
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

aviSo DE licitaÇão
NúmERo DE PublicaÇão: 659214

moDaliDaDE: PREGão ElEtRôNico
Número: 3/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos, correlatos, saneantes e 
degermantes.
Entrega do Edital: No site do comprasnet e compraspara
Observação: Licitação para uma entrega parcelada conforme 
empenho e para uma vigência de contrato de 12( doze) meses.
Responsável pelo certame: BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO
Local de Abertura: No site do comprasnet
Data da Abertura: 28/03/2014
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303133147280000       449052 0150000000          Estadual
10303133147280000       449052 0350000000          Estadual
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

comiSSão PERmaNENtE DE licitaÇão
NúmERo DE PublicaÇão: 658948

PoRtaRia Nº 061 DE 14 DE maRÇo DE 2014.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
Considerando a necessidade de garantir a continuidade dos 
procedimentos relativos às licitações;
RESOLVE:
Art.1º A Comissão Permanente de Licitação, permanece com 
a função de preparar, receber, examinar e julgar todos os 
documentos e procedimentos relativos às licitações.
Art.2º - A Comissão será composta pelos seguintes servidores:
Autoridade Homologadora: Daniel Nardin Tavares – Mat. nº 
5910640/1
Pregoeira Titular e Presidente da Comissão: Cleide Ana Cardoso 
Lopes – Mat. nº 57176607/2
Pregoeiro Substituto e Equipe de Apoio: José Ricardo Silva do 
Nascimento – Mat. nº 5145864/2
Equipe de Apoio: Gilson Fernando Ventura da Cunha – Mat. nº 
57230609/3
Equipe de Apoio: Helena Lúcia Mansur Saria Muller – Mat. nº 
57175464/2
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

DiáRia
NúmERo DE PublicaÇão: 659120

PoRtaRia: 170/2014
Objetivo: Fazer montagem e desmontagem de equipamentos 
para a cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70033741/ELCIO TADEU NOGUEIRA DA FONSECA (Técnico 
em Manutenção ) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 
14/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

DiáRia
NúmERo DE PublicaÇão: 659140

PoRtaRia: 171/2014
Objetivo: Fazer matéria de produção jornalística da transmissão 
de jogo.
Fundamento Legal: conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808461291/BRUNO BARBOSA COSTA (Locutor Apresentador 
Animador) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 
14/03/2014
541972783/CARLOS ALBERTO DOS SANTOS REIS (Assistente II) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014
70048851/JOSÉ MARIA VIEIRA DA SILVA (Redator) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014
541972642/REGINALDO SANTOS DA CRUZ (Operador de Áudio) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

DiáRia
NúmERo DE PublicaÇão: 659170

PoRtaRia: 173/2014
Objetivo: Avaliar área de cobertura desse município(Capanema) 
para verificar se o sinal atinge a cidade de Timboteua para 
atender solicitação do Governo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31811893/ARMANDO DA SILVA LIMA (Técnico em manutenção 
de TV) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 18/03/2014
31800772/JOSÉ GONÇALVES FERREIRA NETO (Engenheiro) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 18/03/2014
31818551/SERGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA (Tec.Est.
Repet.Retr.deTV) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 
18/03/2014
31826811/UBIRAJARA DAMASCENO SANTANA (Engenheiro) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 18/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

tERmo aDitivo a coNtRato
NúmERo DE PublicaÇão: 659221

Termo Aditivo: 14
Data de Assinatura: 07/03/2014
Valor: 117.350,08
Vigência: 07/03/2014 a 03/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A repactuação tem como fundamento legal o que 
dispõe na Cláusula Nona do Contrato Original e Lei 8.666/93, em 
seu art. 65, inciso II, alínea “d”.
Contrato: 25-PE
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: MARCO COELHO SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Av Tavares Bastos, Bairro: Marambaia, 808
CEP. 66615-005 - Belém/PA
Telefone: 9132231227
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SuPRimENto DE fuNDo
NúmERo DE PublicaÇão: 659237

PoRtaRia: 172/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EFRAIM AMANASSES PINHEIRO             Auxiliar Técnico         
1825402

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122129745340000    0101000000          339030              300,00
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

DiáRia
NúmERo DE PublicaÇão: 659241

PoRtaRia: 175/2014
Objetivo: Realizar serviços no veículo Iveco.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70021141/ALDEMIR JOSÉ TEIXEIRA DO ROSÁRIO (Mecânico) / 
1.5 diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

DiáRia
NúmERo DE PublicaÇão: 659326

PoRtaRia: 176/2014
Objetivo: Realização de montagem e desmontagem de 
equipamentos para cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforma Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/DOUGLAS NUNES DE OLIVEIRA (Colaborador Eventual) / 2.5 
diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 20/03/2014
/GILBERTO DALDEGAN TRINDADE LIMA (Colaborador Eventual) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 20/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

DiáRia
NúmERo DE PublicaÇão: 659343

PoRtaRia: 177/2014
Objetivo: Realização de montagem e desmontagem de 
equipamentos para cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70028231/CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS (Tec.Esta.
Repet.Retr.de TV) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 
20/03/2014
735041571/FRANCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO 
(Técnico em Manutenção de TV) / 2.5 diárias (Completa) / de 
18/03/2014 a 20/03/2014
31804501/HAROLDO DE SOUZA CORREA (Auxiliar Técnico) / 2.5 
diárias (Completa) / de 18/03/2014 a 20/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

DiáRia
NúmERo DE PublicaÇão: 659353

PoRtaRia: 179/2014
Objetivo: Realização de montagem e desmontagem de 
equipamentos para cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70033741/ELCIO TADEU NOGUEIRA DA FONSECA (Técnico 
em Manutenção) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 
20/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

DiáRia
NúmERo DE PublicaÇão: 659358

PoRtaRia: 178/2014
Objetivo: Realização de cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/CLEITON CESAR DE OLIVEIRA (Colaborador Eventual) / 1.5 
diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 20/03/2014
/JOSÉ CLAUDIO DA CUNHA OLIVEIRA (Colaborador Eventual) / 
1.5 diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 20/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo


